定例教育委員会会議録

１ 期 日

   平成２０年１１月２５日(火)

２ 場 所

   中野市豊田支所 第１会議室

３ 出席委員

   清水正、浦野良一、武田洋、丸山扶美、本山綱規

４ 欠席委員

   なし

５ 会議に出席した事務局職員

   学校教育課長    小林悟志  生涯学習課長 成合宣孝

学校教育課長補佐  原 誠

６ 開 会

   午後２時４５分

７ 清水委員長があいさつを行い、会議の議長となる。

８ 会議録の承認署名

  平成20年10月28日開催の定例教育委員会の会議録を学校教育課長補

佐が朗読、出席委員全員が承認し署名する。

９ 教育長報告

(1) 10月 30日 平野小学校環境緑化モデル事業完成式典
(2) 10月 30日 礰珉展表彰式・祝賀会
(3) 11月４日 飯水・中野下高井合同校長会教育懇談会
(4) 11月５日 市議会定例全員協議会
(5) 11月５日 小学校合同音楽会
(6) 11月６日 県都市教育委員会連絡協議会総会 (松本市 )

【委員長、浦野職務代理、武田委員、丸山委員】

(7) 11月６日 中高学校保健会研究大会
(8) 11月７日 県市町村教育委員会連絡協議会

 第 2回代議員会 (長野市 )【委員長】
(9) 11月 12日 校長会
(10) 11月 14日 第 36回中高社会教育研究大会 (野沢温泉村 )【委員長】
(11) 11月 14日 藤井輝明氏講演会 (南宮中学校 )
(12) 11月 18日 教育長講話 (平野小学校 )

(13) 11月 21日 市 PTA連合会研修会
(14) 11月 23日 県書道展飯山地区展表彰式・祝賀会
(15) 11月 24日 当選証書付与式 (市長選挙、市議会議員補欠選挙 )
(16) 11月 25日 県教委と市町村教委との連絡会

◆以上16件について、教育長等から会議等の概要説明を受けた。

10 議 事

  議案第1号 平成20年度中野市一般会計(教育費)補正予算(第4号)

◆以上１件について、学校教育課長及び生涯学習課長から説明を受け、

原案に同意した。

11 協 議

(1) 事業の後援について

  ①モラロジー生涯学習セミナー

  ②和楽器オーケストラ むつのをコンサート

  ③イオン新中野専門店学童軟式野球大会

◆以上３件について、学校教育課長から説明を受け、①、②について後

援することに決定した。

(2)外国人子弟の就学希望申し込みについて

◆以上１件について、学校教育課長から説明を受け、許可することに決

定した。

(3) 当面する諸行事・会議等について

  12月定例教育委員会を、12月25日午後２時から開催することに決定

した。

12 その他

(1) 平成21年度関東甲信越静市町村教育委員会連合会総会・研修会に

ついて

◆以上１件について、学校教育課長補佐から開催日程について説明を受

けた。

13 閉 会   午後３時４０分